Протокол по выбору победителя, Раздел 3.2, закупка № 893

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280150001

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный  директор

ОАО «ДРСК»

__________________Ю.А. Андреенко «_______»________________2012 г.
Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору Победителя конкурса «b2b-energo» № 30345
	       09.07.2012г.
	762-МТПиР

г. Благовещенск

Предмет конкурса: право заключения Договора на поставку продукции - Комплектные трансформаторные подстанции для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Хабаровские электрические сети»

 Плановая стоимость 10 720 тыс. руб. ( без НДС)
Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г., раздел № 3.2 «Материалы для проведения программы ТПиР», закупка № 893 и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 04.05.2012г. № 281 «О проведении открытого электронного конкурса (b2b)  и  назначении Конкурсной комиссии»
Присутствовали:
Председатель Конкурсной  комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»

Члены Конкурсной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

Машкина О.П. – начальник  ОМТС ОАО «ДРСК»

Бичевин А.В. - начальник СТЭ ОАО «ДРСК»

Тимченко С.А. – начальник отдела учета электроэнергии ОАО «ДРСК»

Крючкова Т.Ю. – главный специалист  ОМТС ОАО «ДРСК»

Бакай А.В. – заместитель директора – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»

Ожегин В.Ф. - зам. директора  – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети»

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Терёшкина Г.М. – ведущий  инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:
Терешкину Г.М. – ведущего  инженера ОАО «ДРСК»

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

          На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс на право заключения договора поставки продукции: Комплектные трансформаторные подстанции для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Хабаровские электрические сети» в электронный сейф торговой системы «b2b-energo»   поступило    четыре конкурсных предложения от следующих участников:
	Общество с ограниченной ответственностью "Электротехника" (664007, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. 1-я Красноказачья, 2, 31)

	ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" (Россия, г.Хабаровск, ул.Ангарская, 7, оф. 29)

	Закрытое акционерное общество "Энергопродукт" (614000, г. Пермь, ул. Екатерининская, 55, оф. 402)

	Общество с ограниченной ответственностью Сибирский завод "Электрощит" (630071, г. Новосибирск, ул. Станционная, 60/1)

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B-Energo автоматически, в присутствии
4 (четверых) членов комиссии в соответствии с Положением о Конкурсной комиссии, согласно приказу ОАО ДРСК  № 281 от 04.05.2012г., в 10.00 час. местного времени 04.06.2012г.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок
Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Конкурсной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими/несоответствующими условиям конкурса

           Конкурсные предложения ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" г.Хабаровск, ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск,   признаются удовлетворяющими по существу условиям конкурса.
   Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
Предложения не соответствующие техническому заданию Заказчика:

           ЗАО "Энергопродукт"  г. Пермь в техническом предложении  вместо материала корпуса из горячекатаной стали  предложил холоднокатаную сталь, что изменит прочность конструкции в сторону уменьшения. Не подтверждена гарантия на защиту от коррозии не менее 5-ти лет. Стоимость предложения 10 051 279,66 руб. без НДС.
           ООО "Электротехника" г. Иркутск не были вложены документы в электронный сейф.

Предлагается отклонить  предложения данных участников.
3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями и процедурами оценки после отборочного этапа была проведена предварительная ранжировка конкурсных предложений следующим образом:

 1 место: ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск. Предлагаемая стоимость – 11 455 150 рублей с учетом НДС,  транспортных расходов. Цена: 9 707 754,24 руб. (Цена без НДС). Производитель: он же. Срок поставки: до 15 сентября 2012г. Условия оплаты: 30 % аванс в течение 15 календарных дней после подписания договора и спецификации. Окончательный расчет: до 15 октября 2012г. Гарантийный срок: 3 года. Предложение действительно до 31.10.2012г.

2 место: ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" г. Хабаровск. Предлагаемая стоимость – 12 095 278,47 рублей с учетом НДС,  транспортных расходов.   Цена: 10 250 235,99 руб. (без НДС). Производитель: он же. Срок поставки: в течение 60 рабочих дней с момента подписания договора. Условия оплаты: 100% в течение 30 дней с момента получения товара на складе Грузополучателя. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, при условии хранения не более 6 месяцев. Метод окраски КТП: методом порошковой полимеризации. Гарантия на защиту от коррозии: 5 лет. Предложение действительно до 03.09.2012г
Конкурсной комиссией было принято решение провести процедуру переторжки.

02.07.2012г. в 16 час. местного времени была осуществлена процедура переторжки в электронной форме на торговой площадке Системы “b2b-energo.ru.

         По результатам проведенной переторжки ценовые заявки выглядят следующим образом:

ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск. Предлагаемая стоимость -11 455 150  руб. с учетом НДС. Цена  9 707 754,24 руб. (без НДС).

ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" г.Хабаровск Предлагаемая стоимость11 446 000 руб. с учетом НДС . Цена 9 700 000 руб. (без НДС)
Для наглядности ранжировка предложений сведена в таблицу:

	Наименование участника конкурса
	Предварительная стоимость лота  , в руб. без учета НДС
	До

переторжки
	После

 переторжки
	Р/М

	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб

	 без НДС
	с учетом НДС
	 без НДС
	с учетом НДС

	ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск
	10 720 000
	9 707 754,24
	11 455 150
	9 707 754,24
	11 455 150
	1

	ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" г. Хабаровск

	12 095 278,47
	10 250 235,99
	9 700 000
	11 446 000
	2

4.        Об определении Победителя конкурса

На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителями открытого конкурса  на право заключения договора на поставку продукции: Комплектные трансформаторные подстанции для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Хабаровские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск. Предлагаемая стоимость – 11 455 150 рублей с учетом НДС,  транспортных расходов. Цена: 9 707 754,24 руб. (Цена без НДС). Производитель: он же. Срок поставки: до 15 сентября 2012г. Условия оплаты: 30 % аванс в течение 15 календарных дней после подписания договора и спецификации. Окончательный расчет: до 15 октября 2012г. Гарантийный срок: 3 года. Предложение действительно до 31.10.2012г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные заявки ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" г.Хабаровск, ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск соответствующими условиям конкурса.

          3.  Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:

1 место: ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск
2 место: ЗАО "Дальневосточная электротехническая компания" г.Хабаровск

         4. Признать Победителем открытого конкурса  на право заключения договора на поставку продукции: Комплектные трансформаторные подстанции для филиалов ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», «Хабаровские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО Сибирский завод "Электрощит" г. Новосибирск. Предлагаемая стоимость – 11 455 150 рублей с учетом НДС,  транспортных расходов. Цена: 9 707 754,24 руб. (Цена без НДС). Производитель: он же. Срок поставки: до 15 сентября 2012г. Условия оплаты: 30 % аванс в течение 15 календарных дней после подписания договора и спецификации. Окончательный расчет: до 15 октября 2012г. Гарантийный срок: 3 года. Предложение действительно до 31.10.2012г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	«ЗA»:
	____  членов Конкурсной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель Конкурсной  комиссии:

	Юхимук В.А.
	___________________

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Коржов С.А.
	___________________

	Члены Конкурсной комиссии:

	Тищенко Е.Н.
	___________________

	Моторина О.А.

	___________________

	Машкина О.П.

	___________________

	Бичевин А.В.
	___________________

	Тимченко С.А.
	___________________

	Крючкова Т.Ю.
	___________________

	Бакай А.В.
	___________________

	Ожегин В.Ф.
	___________________

	Хромов С.Л.
	___________________

	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Терёшкина Г.М.

	___________________

PAGE
4